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Vážení spoluobčané, 
 

prázdniny se přehouply do své druhé poloviny a my přicházíme s dalším číslem našeho zpravodaje. Ač jsme 
v době vrcholících dovolených, život na obci probíhá v plném pracovním tempu. Podle harmonogramu 
probíhá rekonstrukce vodovodu a vodovodních přípojek v centru obce. Úspěšnou rekonstrukcí prošla 
fasáda budovy mateřské školy a v téže budově je před dokončením rekonstrukce ústředního topení. 

V polovině měsíce byl formou brigády za účasti 
členů SDH a TJ odstraněn umělý povrch 
multifunkčního hřiště. Jeho větší část byla po 
očištění přenesena a položena na asfaltové hřiště u 
základní školy. Jak se říká, „všechno zlé je k něčemu 
dobré“. Tak budeme mít v naší obci dvě sportoviště 
s umělým povrchem. Chci na tomto místě 
poděkovat členům SDH a TJ za brigádnickou pomoc, 
poněvadž manipulace s tímto povrchem byla 
fyzicky velmi namáhavá. Multifukční hřiště je teď 
připraveno k provedení rekonstrukce podkladních 
vrstev a k pokládce nového umělého povrchu. 
Vzhledem ke kapacitní vytíženosti zainteresovaných 
firem, začne tato akce ve druhé polovině srpna. 

V nejbližších dnech dojde k návozu nového kačírku na plochu dětského hřiště. Tato akce byla zpožděna 
z důvodu problémům na straně dodavatele. Dětské hřiště bylo také rozšířeno o nové pískoviště. Problémy 
s kapacitami má rovněž podnik Povodí Odry, a tak stále čekáme na zahájení čistění koryta Husího potoka 
v jižní části obce. Pokračují práce na přípravě projektové dokumentace pro realizaci prioritních společných 
opatření definovaných v rámci projektu komplexních pozemkových úprav. Začátkem července jsme obdrželi 
rozhodnutí o poskytnutí dotace na opravu sochy sv. Felixe na Novém Vrbně a kříže a sochy Panny Marie 
před místním kostelem. Koncem srpna budou zahájeny práce na opravě a zpřístupnění pomníku obětem I. 
světové války. 
Dovolte mi, abych vám na závěr popřál příjemné prožití druhé poloviny prázdnin, mnoho pohodových 
letních dnů a těším se na setkání na akcích pořádaných našimi spolky.                         

   
Miroslav Černoch, starosta obce 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

XXVII. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice proběhne v pondělí 20. srpna 2018 od 17.30 hodin v sále 
KD ve Větřkovicích. 
Předpokládaný program zasedání: 
 Převod prostředků z fondu investic ZŠ a MŠ, p.o.  
 Rozpočtové opatření č. 4/2018  

       Větřkovský zpravodaj 

 8/2018 
 Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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 Výsledek výběrového řízení (rekonstrukce interiéru sálu KD) 
 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (rekonstrukce vodovodu v obci Větřkovice) 
 Bezúplatný převod pozemku (parc. č. 145/1 k.ú. Větřkovice u Vítkova)  
 Záměr pachtu lesního pozemku (parc. č. 673/30 k.ú. Větřkovice u Vítkova) 
 Zpráva o hospodaření v obecních lesích 
 

Oficiální pozvánka na XXVII. zasedání ZO bude zveřejněna na úřední desce obce. 
 
                                                                             Miroslav Černoch, starosta obce  

 

PROGRAM OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA – STRATEGICKÝ DOKUMENT  
 

Zpracování a příprava strategického dokumentu programu obnovy a rozvoje obce spěje do svého závěru. 
Od 1. 8. 2018 bude tento dokument zpřístupněn na webových stránkách obce. Občané obce budou tak mít 
poslední možnost se k tomuto dokumentu vyjádřit, a to prostřednictvím připomínkového formuláře, který 
bude taktéž ke stažení na webových stránkách obce. Vyplněný formulář budete moct odeslat elektronicky 
na e-mailovou adresu ou@vetrkovice.cz, anebo jej fyzicky doručit přímo na obecní úřad. Pro ty, kteří nemají 
možnost pracovat s internetem, bude přímo na obecním úřadě dostupný výtisk dokumentu spolu 
s připomínkovým formulářem. Termín pro ukončení připomínkování dokumentu je stanoven na 31. 8. 2018. 
Projednání finální verze dokumentu zastupitelstvem obce bude součástí programu na jeho XXVIII. zasedání. 
 

Miroslav Černoch, starosta obce 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH  LESÍCH K  30. 6. 2018 
 
Počáteční stav:                                          -480.857,- Kč    
Náklady:          Těžba, přiblížení           :     50.350,- Kč 
                           Prořezávky                   :      20.910,- Kč 
                           Výřez                             :      13.500,- Kč 
                           DPH                               :      17.800,- Kč 
                           Celkem                         :    102.560,- Kč        
Příjmy:             Prodej dříví                   :    153.283,- Kč                                                                                                                                                                     
Stav k 30. 6. 2018                                  :   -430.134,- Kč  
 

 
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 

 

ROZLOUČENÍ S ŽÁKY 4. ROČNÍKU 
Ve středu 27. 6. 2018 jsme se společně se zástupci obecního úřadu a všemi zaměstnanci školy rozloučili s 
žáky 4. ročníku. Letos naši školu 
opustí jen dva chlapci a jedna 
dívka, která je zároveň 
vzdělávána v zahraničí. V zasedací 
místnosti obecního úřadu jsme 
zhlédli vzpomínkové prezentace, 
které nám žáky představily od 
prvního dne jejich školní 
docházky. Dojatí byli nejen 
rodiče, ale i všichni ostatní. 
Následovalo předání 
upomínkových předmětů a 

V červnu bylo vytěženo 63 m3 
kůrovcového dříví, odvezeno a 
prodáno bylo 160 m3. Dále bylo 
požádáno o dotace na zalesňování, 
prořezávky a přibližování koněm. 
 

 
                           Zdeněk Svoboda, lesník 

 

mailto:ou@vetrkovice.cz
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očekávané obálky z rukou pana starosty s finanční podporou 5 000 Kč. Závěr tohoto příjemného setkání 
patřil poděkování všem zaměstnancům školy s předáním krásných kytiček. Klukům přejeme krásné 
prázdniny a ať se jim hodně daří v Základní škole v Březové. 

 
Gabriela Grodová, ředitelka ZŠ a MŠ Větřkovice 

 

TJ DUBINA 
 

SLIVAKY CUP 
XVI. ročníku turnaje v malé kopané 
SLIVAKY CUP se zúčastnilo 11 mužstev. 
Zvítězilo mužstvo MASAŘI, které porazilo 
ve finále tým NO NAME. Třetí skončilo 
mužstvo ANI SE NEPTEJ. Nejlepším 
střelcem se stal opět Luděk Výduch, který 
tuto cenu převzal již po třetí za sebou. 
Brankářem turnaje byl zvolen gólman 
týmu NORA TÝM Tomáš Mosler. Cenu za 
nejlepšího hráče dostal Petr Hluchý, hráč 
vítězného týmu Masaři.  
 
TJ Dubina v sezóně 2017/18 
V právě skončené sezóně jsme si prožili houpačku v podobě výsledků. Po podzimu jsme získali 6 bodů a 
skóre 12:60, v prvních osmi jarních kolech 16 bodů se skórem 19:14 a na závěr tři zápasy – 0 bodů a skóre 
4:20. Ale jsou zde I pozitiva – po několika letech 9. místo, ne poslední, mladí střelci se na jaře rozstříleli 
(Harazim 8, Kopl Patrik a Bria po 7 a Hluchý Jan 4), takže příslib do příští sezony. Máme tři cíle do příští 
sezóny: Umístění do 8. místa, zisk víc než 25 bodů a aktivní skóre. My se budeme snažit (získali jsme nějaké 
posily), vy přijďte v příští sezoně fandit a sledovat, jestli se nám to daří plnit. 
 
KONEČNÉ POŘADÍ V SEZÓNĚ 2017/18 
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ROZPIS ZÁPASŮ PODZIM 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Pavel Černoch, jednatel TJ Dubina 

 

SDH VĚTŘKOVICE  
 

ŽELEZNÝ HASIČ 
V sobotu 21. 7. se po dvouleté pauze uskutečnil VI. ročník T.F.A. Akce se konala nově ve sportovně 
rekreačním areálu, kde si pořadatelé připravili pro 26 závodníků 
velmi náročnou trať. V hlavní kategorii do 35 let startovalo 19 
mužů, nad 35 let 7 a celou trať zvládly i dvě ženy. Závodníci museli 
v kompletní zásahové výstroji zvládnout: roztažení 50 m hadic B, 
přeskok bariéry, 60 úderů do „hamerboxu“, smotání dvou hadic 
B, přenos dvou barelů (2 x 25 kg), přenesení dvou pytlů s pískem 
(2 x 30 kg), transport figuríny (85 kg), výstup na lešení a následné 
vytažení závaží (25 kg) přesun závaží (25 kg) po kolejnici za použití 
kladiva. Video je ke zhlédnutí na Youtube 
https://www.youtube.com/watch?v=qCeO1Ujga5Q . Chtěl bych 
tímto poděkovat sponzorům a všem pořadatelům (nejen z řad 
SDH Větřkovice) za skvěle připravenou akci! 

 
 

Stanislav Fabík, velitel JSDH 
 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

       

ŽIVOTNÍ JUBILEA V SRPNU OSLAVÍ   
 

91 let paní Marie Binarová                  80 let paní Herta Melarová                   
          
 

BLAHOPŘEJEME 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

SRPEN 

 Neděle 5. 8.                                  
MEMORIÁL KARLA MORAVCE – MSL v požárním útoku (SDH)  

 Sobota 25. 8.                                                                         
XI. VĚTŘKOVSKÁ TRAKTORIÁDA – Soutěž podomácku vyrobených traktorů (Tazi-Team) 

https://www.youtube.com/watch?v=qCeO1Ujga5Q
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MALÉ POSTŘEHY Z  VELKÉ ZEMĚ  

 
Proč děti v zemi, jejíž břehy omývají Žluté a Jihočínské moře, neplavou, jak zdejší studenti nabývají 
vědomosti a proč by bylo zbytečné učit se zde dojit krávu? To vše je obsahem posledního ze série malých 
postřehů. 
Je pravda, co se říká, o čínských studentech? Opravdu tráví většinu času studiem v knihovně. Zvláště ve 
zkouškovém období, které se táhne až nekonečně dlouho do poloviny července. Okna zatažená 
neprůhledným závěsem, aby snad slunce nerušilo příjemnou atmosféru, klimatizace zapnutá na dvacet 
stupňů a hrobové ticho. Navíc jsou zkoušky na čínských školách uspořádány stylem naučit-zapomenout. Což 
znamená intenzivní učení se nazpaměť celé pěti set stránkové učebnice, zakroužkovat správné odpovědi na 
otázky formulované přesně jako na hodinách a pak vše vypustit z hlavy.  
Čínské slečny se velice rády a hezky oblékají. A mají vskutku dívčí styl oblékání, charakteristický pro celou 
jihovýchodní Asii. Do školy chodí zásadně v šatech, sukních a blůzách a sandálky na podpatku jsou téměř 
nutností. I na sportovním hřišti. Čínské slečny jsou zároveň všechny neuvěřitelně drobounké (jestli to 
nebude tím, že jí jenom rýži nebo že vůbec nepijí alkohol). Největší velikost čínského dámského oblečení je 
tedy M. A Čínské M pro nás všechny znamená evropské XS. Při nakupování oděvu nám, Evropankám, tedy 

nezbyde než zabrousit do sekce 2XL. A to mluvím i o svých 
italských, na evropské poměry velice hubených spolužačkách.   
Číňané neumí plavat, respektive většina z nich. Do bazénu je 
dostanete leda s kruhem nebo s rukávky a do moře ani 
heverem. Na rozdíl od nás totiž plavání není součástí jejich 
povinné výuky tělocviku a děti se to tedy nemají od koho 
naučit. A i přes to, že jsou v areálu univerzity tři plavecké 
stadiony, není zde ani jedno koupaliště. Proč? Spojení 
přímého slunce a hluboké vody je pro Číňana noční můrou. 
Málo se ví, že Číňané mají nízkou toleranci laktózy. Proto 
tady v obchodě nenarazíte na máslo ani sýr. Jogurty sice mají, 
ale s našimi, ve kterých téměř stojí lžička, je nemůžeme 
porovnávat, nehledě na to, že jsou až příliš sladké. S mlékem 
je to podobně. Jeho kvalita je pochybná a cena astronomická. 
Za tři litry mléka zaplatíte průměrně 130,- Kč. Je to proto, že 
Čína nemá mléko a mléčné výrobky žádnou tradici, nevyužívá 
se při vaření a mnoha lidem hlavně nechutná. Místo toho pijí 
k snídani domácí mléko sójové, vajíčka smaží na 
slunečnicovém oleji a kaši jí, překvapivě, pouze rýžovou. 
Zkusili jste někdy bubble tea? Tento bublinkový čaj, jak zní 
překlad z angličtiny, má svůj původ právě na čínském ostrově 

Taiwan. A musím říct, že se stále těší velkému úspěchu. V kampusu najdete mnoho malých obchůdků, které 
tento nápoj prodávají, a téměř všichni čínští mladí pochodují s kelímkem v ruce. A o co tedy vlastně jde? 

Nejpopulárnější verzí je bezpochyby 珍珠奶茶, černý čaj s mlékem a s kousky želé z tapioky. Objednat si 
však můžete téměř cokoli. Zelený čaj se sladkými červenými fazolemi, jasmínový čaj s medovým želé nebo 
borůvkový čaj s pudingem. Nespočet značek, směšná cena a vysoká náchylnost k závislosti. 
 
Můj studijní pobyt na Jihozápadní univerzitě se pomalu chýlí ke konci. Stejně tak končí i tento miniseriál 
postřehů ze života zdejších lidí, a tak by se slušelo napsat pár slov závěrem. Čína je vskutku velká země 
s bohatou historií, svébytnou kulturou a zvyky. Úměrně velké jsou však také její problémy, které mohou být 
ještě zvětšeny optikou zpravodajství světových médií. Díky přírodnímu bohatství, ohromným lidským 
zdrojům a (bohužel) také svým vztahem, či spíše „nevztahem“ k přírodě, je také ekonomickou velmocí a 
výrazně ovlivňuje světový trh. O to příjemnější bylo poznání, že se průměrný obyvatel české kotliny, 
příslušník národa tak malého, že by sotva zaplnil čínskou metropoli, přes všechno naše proslulé 
kverulantství a nadávání na poměry v téhle velké zemi neztratí – spíše naopak! 

 
z Chongqingu pro Větřkovský zpravodaj Kateřina Kubesová 
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POZVÁNKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Srpen 2018 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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